



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Fr. Petersen Maskinfabrik af 1978 A/S

Smøl 1, 6310 Broager

CVR-nr. 85 14 90 16

Company reg. no. 85 14 90 16

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 April 2020.

Peter Matzen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
<i>Income statement</i>	
Balance	21
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	25
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	26
<i>Notes</i>	

Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	Fr. Petersen Maskinfabrik af 1978 A/S Smøl 1 6310 Broager Telefon: +45 74 44 16 18 <i>Phone</i> CVR-nr.: 85 14 90 16 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 24. november 1978 <i>Established: 24 November 1978</i> Hjemsted: Sønderborg <i>Domicile: Sønderborg</i> Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 <i>Financial year: 1 January 2019 - 31 December 2019</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Hans Lindum Møller, formand, <i>Chairman</i> Peter Matzen Andreas Christensen Andreas Henricus van Hapert
Direktion <i>Managing Director</i>	Henrik Leimand
Revision <i>Auditors</i>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	De Boer Enterprises B.V.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af maskiner og reservedele til teglværksindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.222 t.kr. mod 2.145 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne aktier

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 419.000 kr., hvilket svarer til 8,97 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 3 stk. egne aktier der udgør nom. 11.000 kr. Købesummen udgør 40.665 kr. Købet er foretaget, idet minoritetsaktionæren ønskede at sælge.

The principal activities of the company

The Company's principal activities comprise the development, production and sale of machines and spare parts for the tile works industry.

Development in activities and financial matters

The results for the year after tax are DKK 1.222 thousand against DKK 2.145 thousand last year. The management consider the results satisfactory.

Own shares

The enterprise' holding of own shares is DKK 419.000, corresponding to 8,97 % of the contributed capital.

During the year, the enterprise acquired 3 own shares of DKK 11.000. The purchase price represents DKK 40.665. The acquire was made due to the wish of the minority share holder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	16.299.805	18.291.215
2 Personaleomkostninger		
Staff costs	-13.728.417	-14.524.657
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-951.000	-1.012.244
Driftsresultat		
Operating profit	1.620.388	2.754.314
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	11.148	51.325
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-55.057	-47.709
Resultat før skat		
Results before tax	1.576.479	2.757.930
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-354.800	-613.098
Årets resultat		
Results for the year	1.221.679	2.144.832
 Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	466.900	466.900
Overføres til overført resultat		
Allocated to retained earnings	203.709	1.727.173
Overføres til øvrige lovpligtige reserver		
Allocated to other statutory reserves	551.070	-49.241
Disponeret i alt		
Distribution in total	1.221.679	2.144.832

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	0	599.228
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	1.100.559	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	911.670	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>2.012.229</u>	<u>599.228</u>
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	2.548.159	2.365.586
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	865.759	1.007.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	118.543	190.932
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>3.532.461</u>	<u>3.563.849</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>5.544.690</u>	<u>4.163.077</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	6.542.753	5.843.779
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	<u>391.041</u>	<u>270.717</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>6.933.794</u>	<u>6.114.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	10.985.527	5.513.721
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	0	567.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	52.941	2.307.070
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	0	3.018
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>403.248</u>	<u>298.920</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>11.441.716</u>	<u>8.689.830</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.495.582</u>	<u>5.016.898</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>19.871.092</u>	<u>19.821.224</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>25.415.782</u>	<u>23.984.301</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4.669.000	4.669.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	711.103	160.033
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	10.660.098	10.456.254
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	466.900	466.900
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>16.507.101</u>	<u>15.752.187</u>
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	439.800	85.000
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	205.940	355.931
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>645.740</u>	<u>440.931</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Anden gæld <i>Other debts</i>	469.867	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>469.867</u>	<u>0</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	1.259.449	24.690
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	326.497	595.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	4.304.020	1.865.147
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	0	304.389
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	1.903.108	5.001.396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.793.074</u>	<u>7.791.183</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>8.262.941</u>	<u>7.791.183</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>25.415.782</u>	<u>23.984.301</u>
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
5 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
6 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2019					
<i>Equity 1 January 2019</i>	4.669.000	160.033	10.456.254	466.900	15.752.187
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-426.100	-426.100
Udbytte egne aktier					
<i>Dividend treasury shares</i>	0	0	40.800	-40.800	0
Årets overførte overskud eller underskud					
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	203.709	466.900	670.609
Overført fra Overført resultat					
<i>Transferred from results brought forward</i>	0	551.070	0	0	551.070
Køb af egne aktier					
<i>Payment for treasury shares</i>	0	0	-40.665	0	-40.665
	4.669.000	711.103	10.660.098	466.900	16.507.101

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

1. Særlige poster***Special items***

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Special items include significant income and expenses of a special nature in proportion to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any gains and losses related and which over time have a significant impact. Special items also include other significant amounts of non-recurring nature.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, showing where these are recognised in the income profit and loss account.

	<u>2019</u>
Omkostninger:	
<i>Costs:</i>	
Nedskrivninger på udviklingsomkostninger	
<i>Writedown of development projects</i>	<u>414.841</u>
	<u>414.841</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
<i>Special items are recognised in the following items in the annual accounts:</i>	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	<u>-414.841</u>
Resultat af særlige poster netto	
<i>Results of special items, net</i>	<u>-414.841</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	11.994.949	13.234.750
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.596.189	1.094.602
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	137.279	195.305
	<u>13.728.417</u>	<u>14.524.657</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>28</u>	<u>29</u>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019		
<i>Contributed capital 1 January 2019</i>	<u>4.669.000</u>	<u>4.669.000</u>
	<u>4.669.000</u>	<u>4.669.000</u>

Selskabet ejede pr. 1. januar 2019 13 egne aktier, nom. 408.000 svarende til 8,74% af aktiekapitalen. I årets løb har selskabet erhvervet yderligere 3 egne aktier, nom. 11.000, således at selskabet pr. 31. december 2019 ejer 16 egne aktier, nom. 419.000 kr. svarende til 8,97% af aktiekapitalen.

The company holds 13 treasury shares at January 1, 2019 of 408.000 DKK corresponding to 8,74% of the share capital. During 2019 the company has acquired 3 treasure shares of 11.000 DKK. At year end the company holds 16 treasury shares of 419.000 DKK corresponding to 8,97% of the share capital.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

I grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi på 2.548 t.kr. er ejerpantebreve på 6.250 t.kr. stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.

A mortgage of DKK 6,250 thousand secured upon land and buildings with a carrying amount of DKK 2,548 thousand have provided as collateral for all bank balances.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Der er til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse ligeledes afgivet virksomhedspant på 3.000 t.kr. med pant i simple fordringer, lagre, i råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt immaterielle rettigheder.

A Company Charge of DKK 3,000 Thousand has also been provided as collateral for the Companys balance with its bankers secured upon unsecured claims, inventories of raw material, semi-manufactured goods and finished goods, fixtures and fittings, tools and equipment, other consumables and intellectual property rights.

5. Eventualposter

Contingencies

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Der er af selskabets bankforbindelse pr. 31. december 2019 afgivet garantier på i alt 3.603 t.kr.

There are of the Companys bank as of on December 31, 2019, issued guarantees totalling DKK 3.603 thousand.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2019 1.095 t.kr. og kontrakterne har en restløbetid mellem 5 og 54 måneder.

The company has entered into operating leases. The outstanding liability at December 31, 2019 amounts to DKK 1.095 thousand with a remaining contract term of between 5 and 54 months.

6. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for De Boer Entreprises B.V., Bijsterhuizen 2402, NL - 6604 LL Wijchen, Holland.

The company is included in the consolidated annual accounts of De Boer Entreprises B.V, Bijsterhuizen 2402, NL - 6604 LL Wijchen, Nederland.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Leimand

Som Direktør
På vegne af Fr. Petersen Maskinfabrik af 1978 A/S
PID: 9208-2002-2-025215965575
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 11:37:43
Underskrevet med NemID

NEM ID

Hans Lindum Møller

Som Bestyrelsesformand
På vegne af Fr. Petersens Maskinfabrik
PID: 9208-2002-2-291345402123
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 11:18:21
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Matzen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Fr. Petersen Maskinfabrik
PID: 9208-2002-2-368788711207
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 09:04:30
Underskrevet med NemID

NEM ID

Andreas Christensen

Som Bestyrelsesmedlem
På vegne af Fr. Petersens Maskinfabrik
PID: 9208-2002-2-181390168339
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 12:03:40
Underskrevet med NemID

NEM ID

Mads Klausen

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 59286557
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:29:06
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Rosenvinge

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
PID: 9208-2002-2-417968213489
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:01:34
Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Matzen

Som Dirigent
På vegne af Fr. Petersen Maskinfabrik
PID: 9208-2002-2-368788711207
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 16:40:14
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 7d383559RPrn56540578